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Nr 449

Av herrar Björkman och Wennerfors, om statsbidrag till Estniska sångar- 
förbundet i Sverige.

(Lika lydande med motion nr 365 i Första kammaren)

Till olika kulturella aktiviteter i vårt land hör också den estniska körverksam- 
heten som väl hävdat sin ställning. Under mer än två decennier har verksamheten 
utövats av sverigeester. För många människor som själva aktivt deltagit eller på 
annat sätt engagerat sig i denna verksamhet har tillvaron berikats med musikalisk- 
etiskt innehåll. Genom körsångsverksamheten och i form av riksomfattande sångar
fester och lokala sångardagar har nya verk av kompositörer av estnisk och annan 
nationalitet förmedlats till en större allmänhet.

Den estniska sångkulturen har gamla anor. Med anledning av sångfesttraditionens 
100-årsjubileum kommer den sjätte estniska sångarfesten att anordnas sommaren 
1969. (Tidigare sångfester har hållits åren 1948, 1954, 1959, 1961 och 1965.) Alla 
estniska körer i Sverige kommer att deltaga.

För närvarande är tolv estniska körer verksamma i Sverige med sammanlagt 600 
sångare. Den största kören utgörs av Stockholms estniska manskör (80 sångare) 
under ledning av Lembit Leetma. Förutom i Sverige har kören turnerat i USA, 
Kanada, England, Tyskland och Finland. I Norge har estnisk körsång presenterats 
av Estniska blandade kören i Stockholm under ledning av prof. Juhan Aavik och av 
Estniska blandade kören i Göteborg, dirigent Flarry Truus.

Estniska sångarförbundet i Sverige är ett gemensamt forum för alla estniska körer 
i vårt land. Förbundet svarar för utgivande och distribution av noter, sånghäften 
o. d. och för anordnande av större arrangemang, såsom sångarfester m. m. Förbun
det har även åtagit sig uppgiften att utgiva ett större verk av prof. Juhan Aavik: 
Estniska musikens historia, vars första del är tryckt men icke kunnat distribueras av 
ekonomiska skäl.

Estnisk körverksamhet i Sverige som uppbäres genom frivillig samverkan är en 
positiv verksamhet värd samhällets stöd. Med hänsyn till nästa års sångarfest och 
för utgivande av boken Estniska musikens historia är ekonomisk hjälp angelägen.

Åberopande det ovan anförda hemställes,
att riksdagen måtte besluta att under punkt B 14, statsverkspro

positionen, bil. 10 Bidrag till särskilda kulturella ändamål, anvisa 
ett anslag om 5 000 kronor till Estniska sångarförbundet i Sverige.

Stockholm den 25 januari 1968

Folke Björkman (h) Alf Wennerfors (h)


